
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1054 DEL 25/09/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.1  COLLABORATORE  TECNICO  PROFESSIONALE,
INGEGNERE GESTIONALE, AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI PER LA S.C. GESTIONE OPERATIVA E LOGISTICA INTEGRATA
DEI PERCORSI. SCIOGLIMENTO RISERVA.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIO-
NALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 1088 del 25/09/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L’ASSUNZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.1  COLLABORATORE  TECNICO
PROFESSIONALE, INGEGNERE GESTIONALE, AREA DEI PROFESSIONISTI
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER LA S.C. GESTIONE OPERATIVA E
LOGISTICA INTEGRATA DEI PERCORSI. SCIOGLIMENTO RISERVA.

Vista la Deliberazione n. 660 del 21.08.2025 avente ad oggetto “Adozione del regolamento per
l’adozione degli atti amministrativi dell’ASL VC”

PREMESSO che:

a. Con Deliberazione n. 444 del 27.05.2025 è stato indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed
esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.1  collaboratore  tecnico  professionale,
Ingegnere Gestionale, area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per la S.C. Gestione
Operativa e Logistica Integrata dei Percorsi;

b. Con Determinazione Dirigenziale  n.  960 del  22.08.2025 è stata  disposta  l’ammissione dei
candidati istanti alla sopraindicata procedura disponendo, contestualmente, di ammettere con
riserva  il  candidato  VISINTIN  Silvano  subordinatamente  all’esito  positivo  della  verifica
finalizzata all’accertamento del possesso del titolo di studio previsto dal bando ovvero titoli ad
essi equiparati o equipollenti quale requisito specifico;

DATO atto che ai fini dell’ammissibilità i requisiti richiesti sono:

• Laurea in Ingegneria Gestionale classe L-9; ovvero:
• Laurea specialistica in Ingegneria Gestionale classe 34-S; ovvero:
• Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale classe LM-31; ovvero:
• Titoli di studio equiparati e equipollenti ai precedenti.

PRESO  atto  che,  con  nota  prot.  n.  46015  del  11.09.2025  conservata  agli  atti  presso  la  S.C.
Personale, Affari Generali e Istituzionali, la Segreteria Studenti della Scuola di Amministrazione
Aziendale  dell’Università  degli  Studi  di  Torino  presso  cui  il  candidato  VISINTIN  Silvano  ha
acquisito il titolo di studio ha attestato che il Diploma in Amministrazione conseguito dal succitato
candidato non è equipollente a nessuno dei titoli sopraindicati e richiesti quali requisiti specifici dal
bando di concorso in quanto Diploma Universitario di durata biennale;

RITENUTO, conseguentemente, di disporre la non ammissione del candidato VISINTIN Silvano al
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 collaboratore
tecnico professionale, Ingegnere Gestionale, area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per
la S.C. Gestione Operativa e Logistica Integrata dei Percorsi indetto con Deliberazione n. 444 del
27.05.2025;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINA

per quanto espresso in premessa,
1. Di  non  ammettere  al  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato  di  n.1  collaboratore  tecnico  professionale,  Ingegnere  Gestionale,  area  dei
Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari  per  la  S.C.  Gestione  Operativa  e  Logistica
Integrata  dei  Percorsi  il  candidato VISINTIN Silvano in quanto  da verifica effettuata  non
risulta in possesso del titolo di studio previsto dal bando ovvero di titoli ad essi equiparati o
equipollenti quale requisito specifico;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa;

3. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90. 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-09-25T16:23:54+0200
	Damiano Marraffa


		2025-09-25T23:02:31+0000
	Timestamp-1




